dicta inducunt, leg. 9. tit. 16. part. 3.

Quoties Testes valetudinarii, aut senio, vel paupertate ita depresso sunt, ut absque periculo, vel rubore comparere coram Iudice nequeant, mitti à Iudice solent Commissarii, qui domi suae eos examinent: quod et cum honestis feminis, et valde conspicuis personis, observare expedit.

Mitti aequi solent Commissarii ad illos Testes interrogandos, qui eo loco degunt, unde accedere nequeant: coeterum commodius apud nos invaluat, ut Iudici illius loci schedula informationis mittatur, ut ad eius tenorem Testem examinet.

Tandem, cum Testium productio, sicut et aliarum probationum, in id tendat, ut Iudici fides fiat, interrogare Testes de illis omnibus poterit, quae ad eruendam veritatem opportuna iudicaverit. Quod traditur in cap. 1. nullum nempe debere dicere testimonium, nisi ieiunus sit, ostendit sanè quantā reverentia, et timore accedendum sit ad iuramat assertionem, verum nilibi observatur.

In cap. 43. agitur de causa matrimoniali, in qua cognoverat Capitulum Ravennense; ex eo autem non recte quis inferret ius esse Capitulis Cathedralibus huiusmodi negotia cognoscendi, postquam Sinodus Tridentina sess. 24. de Ref. cap. 20. statuit causas matrimoniales, et criminales non Decani, Archidiaconi, aut aliorum Inferiorum iudicio, etiam visitando, sed Episcopi tantum examini, et iurisdictioni relinqui. Aliud sanè erit Sede vacante, quod et in casu Capitis contingere potuit.

In cap. 21. innuit Alexander III. testimonium Iudaorum, et Saracenorum valere, licet id clarè non exprimat: coeterum hoc neutiquam convenit aliis iuris canonici locis, neque legi Regiae 8. tit. 16. part. 3.

Nb.

ad 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 599. 600.